



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

7 сентября 2018 г.

№ 93

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 19.08.2015 № 157

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1. к постановлению Губернатора Ульяновской области от 19.08.2015 № 157 «Об Общественном совете по поддержке средств массовой информации в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «со СМИ» заменить словами «с организациями, осуществляющими производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области»;

б) в пункте 2.2:

подпункт «а» после слова «развития» дополнить словами «деятельности в сфере»;

в подпункте «г» слова «работы СМИ Ульяновской области» заменить словами «деятельности организаций, осуществляющих производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области»;

в подпункте «д» слова «СМИ, действующих на территории Ульяновской области, подготовка предложений по поддержке региональных СМИ и их развитию» заменить словами «организаций, осуществляющих производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области, подготовка предложений, касающихся поддержки указанных организаций и их развития»;

в подпункте «е» слова «по определению приоритетных направлений работы по реализации» заменить словами «, касающихся определения приоритетных направлений деятельности, направленной на реализацию»;

2) в разделе 4:

а) в пункте «б» слова «объективного информирования» заменить словами «, связанным с объективным информированием»;

б) в пункте «в» слова «по повышению» заменить словами «, касающихся повышения», слово «СМИ» заменить словами «организаций, осуществляющих производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области»;

в) в пункте «г» слова «по поддержке существующих и созданию новых СМИ в Ульяновской области» заменить словами «поддержки организаций, осуществляющих производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области, и создания новых организаций в данной сфере»;

г) в пункте «д» слова «законопроектов и» исключить;

д) пункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) предварительное рассмотрение предложений, касающихся расширения масштабов информационного обмена между организациями, осуществляющими производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области и организациями, осуществляющими производство и распространение СМИ на территориях других субъектов Российской Федерации, по вопросам подготовки и дополнительного профессионального образования журналистов и иных работников указанных организаций.»;

3) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

в абзаце втором слова «СМИ, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и по согласованию – представители организаций, осуществляющих производство и распространение СМИ на территории Ульяновской области»;

в абзаце пятом слово «направляет» заменить словами «имеет право направить»;

б) абзац второй пункта 5.3 после слова «повестку» дополнить словом «дня»;

в) в абзаце четвертом пункта 5.4 слова «работой Совета» заменить словами «осуществлением Советом своей деятельности»;

г) в пункте 5.8 слово «работы» заменить словами «деятельности Совета»;

д) в пункте 5.10 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе»;

е) пункт 5.11 после слова «равенства» дополнить словом «числа».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов